Hæc cùm domi & pro domo agit Hugo, subito actum esse de domo videt. Diem supremum tunc obiit Carolus II, Hispaniarum Rex, & tædæ mortuales degenerarunt in Martiales, & Carolo Austriaco & Philippo Andegaveni solum affectante, quod quia geminos non potuit capere reges, ad arbitrium ferri clamatum, quo plerumque arbitro de regnis conclamatum est. Italianam prima corripuit flamma, ubi Petrus denuò ad Galli cantum flere didicit; secunda invasit Belgium, tertia succedit proximum Ucagontem, Palatinatum & partes ad Rhenum Superiorem; quarta denique in nostram usque Sueviam involavit. Ulma inlytum patriæ nostræ munitum subitanè occupata primò cladem sensit, malo exinde in omnem latè viciniam serpente. In quo rerum statu solum à fuga quærendum erat consilium, Abbe Mindolhemum se recipiente, Novitiis cum Magistro suo ad Sanct. Lucensem Ecclesiam, consultum in ejusmodi turbine asylum, abire jussis, aliis quaquaversum dispersis. Qui domi remanserant, multa gravissimæ perpepsi sunt. Anno enim sequenti, qui erat suprà millesimum, septingentesimum tertius, cùm hyemare inciperet cælum, & ferrum non amplius calleter, Gallus quæsivit focum, Monasterium cum adjacentibus villis pagisque occupando. Quidquid cibi potiusve Religiosorum indigentia destinatum supererat, inter se fuosque diviserunt milites. Crederes, in Regulam S. Augustini iurasse, adeò erant illis omnia communia. Pauperum quoque curam habebant prorsus singularem; nam reliquias, quas vel nolebant, vel naufragabant, Religiosis cesserunt, quod tamdiu continuatum, donec oculus haud amplius invenit, quod dentes roderent. Abacta dein fuere pecora, equi ab ipsis curribus abstracti, quin etiam ex Religiosis duo, PP. Adalbertus & Basilius, Leütkirchium, alius, P. Gilbertus, Ulmam armata manu abducti sunt, ubi sub arctissima militum custodia tamdiu hærendum erat, donec ingenti pecuniarum summa redimerentur. Et qui hæc fecit, dicunt esse Christianissimum. Sed nondum est finis. Malum auxit continuus ac ingens pavor, qui afflictis identidem per hostiles copias ingebatur, ut Officio quoque Divino fine metu vacare non potuerint.

Inter hæc, quanta sit passus Hugo, licet in tuto positus, prolixè recensendum non existimo; hoc tamen singulare est, quod contempto etiam vita periculo quandoque ad suos remeaverit, consolatus filios Pater, qui tamen fomentis ipsem egebatur, utpote qui in Gallorum annonam, hyberna, itinera, armaturam, munitorum reparationem, exstructiōnem, regale præsidium, & contributiones sub igne ferróque imperatas duorum annorum spatiō ultrà centum & triginta florenorum millia expendere debuit.